
UCHWAŁA NR XLII/301/2013 

RADY MIEJSKIEJ BIAŁOGARDU 

 
z dnia 28 sierpnia 2013 r. 

 

w sprawie współdziałania z Gminą Białogard w zakresie wykonywania zadania 

publicznego, obejmującego zapewnienie niepełnosprawnym uczniom, będącym 

mieszkańcami Białogardu, bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu  

do Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Sławnie  
 

Na podstawie art. 10 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 i 645) Rada Miejska Białogardu uchwala, 

co następuje: 

 
§ 1. 1. Miasto Białogard będzie realizować w drodze współdziałania z Gminą 

Białogard wykonywanie zadania publicznego, obejmującego zapewnienie niepełnosprawnym 

uczniom, będącym mieszkańcami Białogardu, bezpłatnego transportu i opieki w czasie 

przewozu do Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Sławnie. 

 

2. W ramach współdziałania, o którym mowa w ust. 1:  

 

1) Gmina Białogard zapewnia środek transportu i opiekę w czasie przewozu uczniów;  

2) Miasto Białogard pokrywa koszty transportu i opieki w czasie przewozu uczniów. 

 

§ 2. Gmina Białogard nie przejmuje obowiązku zapewnienia niepełnosprawnym 

uczniom bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu albo zwrotu kosztów przejazdu 

niepełnosprawnego ucznia oraz jego opiekuna, jeżeli dowożenie i opiekę zapewniają rodzice, 

opiekunowie lub opiekunowie prawni.  

 

§ 3. Szczegółowy zakres i tryb współdziałania, o którym mowa w § 1, w tym zasady 

pokrywania przez Miasto Białogard kosztów określonych w § 1 ust. 2 pkt 2, oraz terminy  

i sposób ich rozliczania określa umowa z Gminą Białogard. 

 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 
 

Przewodniczący Rady 

  mgr Józef  Leszczyk 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE DO PROJEKTU UCHWAŁY 

 

 

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Sławnie jest najbliższym Ośrodkiem, 

który spełnia wymagania związane z koniecznością zapewnienia kształcenia specjalnego 

dwojga – w chwili obecnej – uczniów niepełnosprawnych z Białogardu. Ponieważ Gmina 

Białogard zapewnia transport i opiekę w czasie przewozu do tego Ośrodka większej liczbie 

niepełnosprawnych uczniów zamieszkałych na jej terenie, uzasadnione jest, zamiast 

organizowania przez Miasto bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu uczniów  

z terenu miasta we własnym zakresie, współdziałanie w realizacji tego ustawowego 

obowiązku z Gminą Białogard, co wpływa na zmniejszenie kosztów realizacji tego zadania. 

Gmina Białogard wybierze przewoźnika wykonującego to zadanie w trybie zamówienia 

publicznego. Miasto Białogard będzie uczestniczyć w pokrywaniu kosztów transportu i opieki 

proporcjonalnie do liczby uczniów, będących mieszkańcami Białogardu, objętych 

transportem.  

Szczegółowy zakres współdziałania z Gminą Białogard określi umowa, w której 

zawarte będą zasady pokrywania kosztów i tryb rozliczeń z tego tytułu.  

Biorąc pod uwagę, że według aktualnej wiedzy konieczność zapewnienia transportu  

i opieki dotyczy dwóch uczniów niepełnosprawnych z terenu Białogardu, szacowany 

miesięczny koszt wykonywania w ramach współdziałania tego zadania przez Miasto wyniesie 

miesięcznie około 1 000 zł.  

 

 

 

 


